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Dış İlişkiler Müdürlüğü 

AVRUPA HAREKETLİLİK HAFTASI 

Bilgi Notu 

 

Avrupa Komisyonu’nun bir girişimi olan Avrupa Hareketlilik Haftası 2002 yılından bu yana 

düzenli olarak her yıl 16 - 22 Eylül tarihleri arasında düzenlenen ve Avrupa kıtasındaki yerel 

yönetimler ve paydaş kuruluşların sürdürülebilir ulaşım tedbirleri almalarına teşvik eden bir 

girişimidir. 

Hafta süresince, belediyelerin ulaşım planlamasının ve toplu ulaşım sisteminin geliştirilmesi, 

bisiklet ve yaya yollarının artırılması, vatandaşlarına ise bireysel araçlar yerine alternatif ulaşım 

yöntemleriyle seyahat etmesinin teşvik edilmesi amaçlanır. 

2002 yılında ilk kez kutlanan Avrupa Hareketlilik Haftası'nın etkisi, hem Avrupa'da hem de 

tüm dünyada giderek artmıştır. Katılımcı belediyelerin yarısından fazlası, esas olarak 

hareketlilik yönetimi, erişilebilirlik ve yeni veya iyileştirilmiş bisiklet altyapısı tesislerine 

odaklanan projeler gerçekleştirmiştir. Hafta kapsamında “Arabasız Gün (Car-Free Day) 

etkinliği de yapılmaktadır.  

Avrupa Hareketlilik Haftası’nın ulusal koordinasyon görevi, 2018 yılından bu yana Türkiye 

Belediyeler Birliği tarafından yürütülmektedir. 
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Avrupa Hareketlilik Haftası 2023 Yılı Teması 

Avrupa Hareketlilik Haftası 2022 yılı İngilizce teması “save energy – gelecek enerjini koru” 

olarak belirlenmiştir. Her yıl AHH Sekretaryası tarafından hazırlanarak kullanıcılara sunulan 

rehber kitapçığa “https://www.tbb.gov.tr/Tr/icerik_avrupa-hareketlilik-haftasi-2023-yili-

temasi_735” ve “https://www.skupturkiye.org.tr/avrupa-hareketlilik-haftasi-ana-sayfa/” 

internet adresinden ulaşılabilmektedir. 

Sosyal medya üzerinden #HareketlilikHaftası, #MobilityWeek #TBB etkileşimleri ve ilgili 

kurum ve kurum temsilcisinin sosyal medya hesapları üzerinden Avrupa Hareketlilik 

Haftası’na katılımları teşvik edilmektedir.   

Türkiye’de Katılım Durumu 

2018 yılından bugüne Birliğimiz Avrupa Hareketlilik Haftası’na katılımın desteklenmesi, 

belediyelerimizin bilgi ve deneyim transferinin sağlanması ve belediyelerimizin tanıtımı 

yapılması amacıyla ihtiyaç duyulan bilgi ve tecrübe paylaşımı sağlanmaya devam edecektir.   

Birliğimiz Ulusal Koordinatörlüğü üstlenmeden önce Hafta’ya ülkemizden 6 belediye katılım 

gösterirken 2018 yılı itibariyle katılım artarak devam etmiş; 2022 yılı itibariyle ülkemizden 529 

belediye katılım göstererek en fazla katılım sağlayan ülkelerden biri olmuştur.  

Avrupa Hareketlilik Haftası Ödülleri 

Hafta kapsamında iki ödül verilmektedir: 

- AHH Uluslararası Ödülü 

- Mobility Action Ödülü 

 

“AHH Uluslararası Ödülü”ne 16-22 Eylül Haftası süresince sürdürülebilir hareketliliğe ilişkin 

tema kapsamında etkinlik yapan, sürdürülebilir ulaşım yöntemlerine geçişe katkı sağlayacak en 

az bir kalıcı tedbir uygulayan ve “Arabasız Gün” etkinliği düzenleyerek “altın katılımcı” 

statüsündeki belediyeler başvurabilmektedir.  

Geçtiğimiz yıldan itibaren verilen “Mobility Action Ödülü” ise; kentsel hareketlilik çözümleri 

konusunda çalışmalar yürüten belediyeler, diğer kamu kurumları, STK’lar, okullar ve özel 

sektör temsilcilerine verilmektedir. “Mobility Action” ödülü ulusal koordinatörlük ile ilişkili 

olmadığından Türkiye Belediyeler Birliğinin görev alanına girmemektedir. 
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